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ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ НА 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ БРОЈ 5/2025-8 ЧАСА 

  
“Сметководствен и даночен третман на право на реинвестирана добивка, сезонските попусти, 
застарени побарувања и застарени обврски и правото на годишен одмор надомест за 
неискористен годишен одмор и регрес за годишен одмор за 2025 година” 

 Датум на обука 27.12.2025 година преку онлине платформа Zoom. 
Време Тема Предавач КПУ 

часови 
08:45 
09:30 Најавување во системот за следење на КПУ обуката   

    

 
09:30 
 
10:50 
 
 
 
 

 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
 
Право на реинвестирана добивка- намалување на даночната 
основа за 2025 година 

 Што е право за реинвестирана добивка 
 За кои добра немаме право да користиме даночно олеснување 
 За кои добра имаме право да користиме даночно олеснување 
 Кој е даночниот третман на посебни инвестиции 
 Кои се дополнителните услови за користенје на правото за 

реинвестирана добивка 

 
Раметула 

Ферати 
 

Недиме 
Салаи 

 
 
 
 

 
2 
КПУ 

шаса 
 

(80 
минути) 
 
 

 
   
    

 
11:00 
 
 
12:20 

 
 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 
Даночен третман на сезонските попусти, продажбата и други   
видови попусти при продажба на стоки на сметководствена основа 

 Посебни видви на продажба 
 Сезонски попусти 
  Сметководствено евидетирање на намалување на цените 
 Тоталната распродажба 
 Акциска продажба 
 Други видови на продажба на производи со намалени цени 

 
 

Недиме 
Салаи 

 
 
 

Елмедина 
Шуајиби 

 
2 
КПУ 

шаса 
 

(80 
минути) 
 
 

 
   

12:30 
13:00 Пауза(30 минути)   
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13:00 
14:20 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО 
ПРАВО  
 
Даночен третман на застарени побарувања и застарени обврски 
 Што подразбираме со застареност на побарувањата и 

обврските 
 Кога почнува да тече застареноста 
 Кога настапува застареноста 
 Дали може да се промени рокот на застареност 
 Дали може должникот да се откаже од застареноста 
 Кога застаруваат споредните побарувања 
 Кои рокови на застареност се пропишани со ЗОО 

Недиме 
Салаи 

 
Мајлинда 

Јакупи 

 
2 
КПУ 
Часа 
(80 
минути) 
 
 

 
 

   
   
   

   
   

Време Тема Предаваш КПУ 
шаспви 

    

 ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

  

14:30 
15:10 

Право на годишен одмор, надомест за неискористен годишен одмор 
и регрес за годишен одмор за 2025 година 
 Стекнување право на годишен одмор 
 Траење на годишниот одмор 
 Надоместок за неискористен годишен одмор 
 Регрес за годишен одмор 

Џениса 
Кембери 
 
Недиме 
Салаи 

1 
КПУ 
шаса 

(40Мин
ути) 

    
    
    

15:15 Панел дискусија 
Прашања и одговори во врска со годишниот одмор 
 Стекнување право на годишен одмор 
 Траење на годишниот одмор 
 Надоместок за неискористен годишен одмор 
 Регрес за годишен одмор  

 

Раметула 
Ферати 

 

1 КПУ 
час 

15:55 Недиме 
Салаи 

 
Елмедина 
Шуајиби 

(40 
минути
) 
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НАПОМЕНА: Со присуство на советувањето се стекнувате со 8 часа КПУ во согласност со Законот за 
вршење на сметководствени работи темите ќе ги разработуваат следните предавачи:  
- Раметула Ферати – Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Недиме Салаи - Универзитетски професор и Овластен сметководител 
- Елмедина Шуајиби - Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Мајлинда Јакупи – Овластен сметководител – Про консалтинг про 
- Џениса Камбери – правник – Про консалтинг про 

 
Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 
Плаќањето се врши задолжителнп однапред на следната сметка: 
200004003534051  Стопанска банка ад Скопје 
 
Тел за контакт  
070 278 236 

Емаил: proconsalting.te@gmail.com 
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